

## Editörden

Din, inanç, gelenek, kültür ve mitoloji arařtırmalarına öncülük eden dergimizin yeni sayısıyla yine birlikteyiz. Bu sayıda Hıristiyan Siyonizmi'nden Abbasî dönemi mezhep siyasetine kadar din bilimlerine dair yapılan çalışmalarını ele aldık.

H. Şule ALBAYRAK'ın kaleme aldığı "İngiliz Aristokrasisi ve Hıristiyan Siyonizmi: VII. Lord Shaftesbury Örneđi" başlıklı makalede, XIX. yüzyıl İngiliz Evanjelizmi'nde kök salan siyonist fikirlerin politik sahada etkili bir argümana dönüşmesi Lord Shaftesbury çerçevesinde incelenmiştir. Makalede özellikle dünya siyonizmi açısından bir dönüm noktası olarak değerlendirilen Balfour Deklarasyonu'na giden yolda İngiliz teo-politik zeminin aydınlatılmasına çalışılmıştır. Feyza UZUNOĞLU SAÇMALI, "Orta Çağ'da Kilisenin Heresi Karşıtı Vaazlarında Damgalama ve Simgesel İktidar İnşası" adını taşıyan makalesinde, Orta Çağ'da Katolik kilisenin muhalif söylemleri bastırmak amacıyla vaaz ve reddiyelerinde kullandığı dil üzerine eğilerek, heretiklerin belirli metaforlar kullanılarak etiketlenip dışlanma ve suçlanma sürecini ele almıştır. Bu çerçevede kutsal metinde işaret edilen cüzzam, veba gibi hastalıklar ve çeşitli hayvan metaforlarının bu süreçteki sembolik kullanımına işaret edilmiştir. "Papa Francis'in Kilise Hukuk Metninde Yaptığı Deđişiklikler" adlı makaleyi kaleme alan Musa Osman KARATOSUN, Katoliklerin mevcut ruhani lideri Papa Francis'in on yıllık papalığı süresince kilise hukuk metninin yenilenmesi ile ilgili on iki adet belge yayınladığına dikkat çekerek söz konusu belgelerin içeriklerini genel hatlarıyla analiz etmiştir. Böylece papanın kilise hukukunda yaptığı deđişikliklerin ve bunların Roma Katolik Kilisesi üzerindeki etkilerinin kapsamlı bir incelemesini sunmayı amaçlamıştır. "Abbâsî Halifesi el-Kâdir Billâh'ın Mezhep Siyaseti" başlıklı makaleyi

kaleme alan Suat KAYMAK, makalesinde, öncelikle el-Kâdir'in mezhebî kimliği üzerinde durmuştur. Ardından halifenin Fâtımîler ile Büveyhîlere karşı tutumundan hareketle Şîa karşıtı siyaseti, Mu'tezilîlere yönelik politikaları ve son olarak Sünnîlerle münasebetlerini incelemiştir. Vedat YETKİN, "et-Tefsîru'l-Mukâren: Tefsir İlmindeki İhtilafları Çözümlemede Yeni Bir Yöntem" adlı makalesinde, Arap dünyasında "mukayeseli tefsir metodu" olarak tercüme edebilen et-Tefsîru'l-Mukâren adıyla yeni bir çalışma alanına işaret etmiştir. Makalede bazı ayetler çerçevesinde bu yeni metodun tanımı ve yöntem basamaklarına dair değerlendirmelerde bulunmuştur. "Dinsel Bir Sembol Olarak Hilal" başlıklı makaleyi kaleme alan Hilal KURT ise "hilal" sembolünün mitolojide, Yahudi-Hıristiyan geleneğinde ve İslam geleneğindeki sembolik anlamını ele almıştır.

Dergide ayrıca iki kitabın incelenme ve değerlendirme yazısı yer almaktadır.

Dergimizin bu son sayısı yayına hazırlanırken, İsrail tarafından başta Gazze halkı olmak üzere Filistinlilere karşı ağır bir katliam gerçekleştirilmektedir. Filistinlilere karşı işledikleri soykırım suçundan dolayı İsrail'i şiddetle tel'in ederken bağımsız Filistin idealini desteklediğimizi bildiririz.

Gelecek sayıda görüşmek üzere...

*Editor*